
 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO, SUDDIVISO IN DUE LOTTI, DEI 
SERVIZI DI COPERTURA ASSICURATIVA AFFERENTI LA DISCARICA DI GENOVA SCARPINO PER 
CONTO DELLA SOCIETA’ A.M.I.U. GENOVA S.P.A. 
 

 

QUESITO 1 

 

In caso di coassicurazione si chiede di confermare che la polizza provvisoria è unica per tutte 

le compagnie riunite in coassicurazione. 

  

RISPOSTA 1 

 

Per ogni lotto cui intende partecipare, l’operatore economico deve produrre la cauzione prov-

visoria che deve essere intestata sia all’impresa delegataria designata sia alla/e delegante/i 

ossia a tutte le Società in caso di coassicurazione, il tutto come previsto dagli artt. 2 e 3 del 

Disciplinare di gara. 

 

QUESITO 2 

 

Si chiede se le dichiarazioni degli Istituti bancari sono da presentare a cura della sola man-

dataria, così come il passoe. 

 

RISPOSTA 2 

 

Il Disciplinare di gara prevede che in caso di R.T.I. o altra forma di associazione, il requisito 

relativo alle dichiarazioni bancarie deve essere posseduto singolarmente da ciascun raggrup-

pando. 

Per ciascun lotto deve essere prodotto il documento passoe  che deve riportare tutte le im-

prese partecipanti in coassicurazione. 

 

QUESITO 3 

 

Nel facsimile dichiarazioni n.1 a pag. 14 del disciplinare, si rileva la mancanza della voce 

“coassicurazione”, così come pure nel frontespizio dei moduli di offerta economica, si chie-

dono istruzioni per la compilazione. 

 

RISPOSTA 3 

 

Per quanto concerne il  facsimile dichiarazioni n.1 a pag. 14 del disciplinare è possibile in-

serire la voce relativa alla partecipazione in coassicurazione; comunque, l’operatore econo-

mico dovrà anche produrre, nella busta relativa alla documentazione amministrativa, il 

“FAC-SIMILE COASSICURAZIONE” allegato al  Disciplinare di gara. 

 

 



 

 

Per quanto concerne i moduli offerta, nel frontespizio degli stessi, potranno essere inseriti 

gli spazi necessari per riportare i dati di tutte le imprese partecipanti in coassicurazione, che 

dovranno poi compilare la parte del modulo stesso relativa alle “condizioni di riparto” e 

sottoscrivere il documento. 

  

QUESITO 4 

 

Si chiede conferma che il ricorso alla firma digitale qualificata (formato p7m), allegando 

apposito supporto informatico, sia ritenuta conforme all’originale.  

 

 

RISPOSTA 4 

 

Tutta la documentazione di gara deve essere prodotta in forma cartacea e sottoscritta con 

firma in originale. 

 

 

Genova, 28/12/2016 

 

 

Il Dirigente 

Dott. Alessio Canepa 
(firmato digitalmente) 

 


